Товарищество собственников жилья

 «Маршала Тухачевского 55»
ИНН 7734512125,  ОГРН  1047796324322, 123103, г. Москва, ул. Маршала Тухачевского, д.55, тел.: (495) 947-40-61

ПРИКАЗ

07.08.2016  №  07/17

по бухгалтерии

о корректировке размера оплаты по услуге «Отопление»

 в 2017 году за 2016 год

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке

предоставления коммунальных услуг гражданам» (в редакции постановления

Правительства РФ от 06.05.2011 № 354), Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27.08.2012 № 857 «Об особенностях применения Правил предоставления

коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных

домах и жилых домов», Постановлением Правительства Москвы от 10.09.2012 № 468-ПП

«О порядке расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению на территории

города Москвы», а также принимая во внимание акты приемки-передачи энергоресурсов с

ПАО «МОЭК» за 2016 год,

приказываю:

1. Произвести расчет корректировки размера платы за отопление на один квадратный

метр общей площади жилого помещения по результатам выверки взаиморасчетов по

договорам поставки услуг ПАО МОЭК на основании фактических показаний приборов

учета расхода тепловой энергии на нужды отопления в 2016 году (Приложение № 1 к

настоящему Приказу);

2. Результаты расчета корректировки размера платы за отопление за 2016 год с учетом

фактического объема потребленной тепловой энергии, определенного исходя из показаний

коллективного общедомового прибора учета, в расчете на один кв.м. общей площади

жилого помещения (без учета балконов и лоджий), отразить в платежных квитанциях за

август 2017 года.

Приложение № 1 к Приказу № 07/17

от 07 августа 2017 года

Расчет корректировки размера платы за отопление на один квадратный метр общей

площади жилого помещения по результатам выверки взаиморасчетов по договорам

поставки услуг ПАО МОЭК на основании фактических показаний приборов учета

расхода тепловой энергии на нужды отопления в 2016 году

Общая отапливаемая площадь жилых помещений, кв.м.:  27 489.70

Период

начислений

Размер тарифа за

отопление жилья,

руб./Гкал

Начислено по

квитанциям за

отопление в 2016 году,

руб.

Оплачено за отопление

в ПАО МОЭК в 2016

году на основании

показаний

общедомового прибора

учета тепла, руб.

янв.16 1944,62 310 590,84 1 064 689,15

фев.16 1944.62 311 743,85 604 648,45

мар.16 1944.62 311 635,28 350 662,91

апр.16 1944.62 311 407,34 288 458,99

май.16 1944.62 311 469,27 16 222

июн.16 1944.62 311 567,34 -

июл.16 2101,52 336 705,99 -

авг.16 2101,52 337 210,32 -

сен.16 2101,52 335 630,66 73 332,54

окт.16 2101.52 334 761,45 470 994,74

ноя.16 2101.52 334 699,15 699 329,1

дек.16 2101,52 334 880,29 791 985,09

Итого

3 882 301,78 4 360 322,97

Начислено за отопление в 2016 году исходя из

нормативов потребления тепловой энергии в

расчете на один кв.м. общей площади жилого

помещения (без учета балконов и лоджий), руб.

141,23

Оплачено за отопление в ПАО МОЭК в 2016 году

на основании показаний общедомового прибора

учета тепла в расчете на один кв.м. общей

площади жилого помещения (без учета балконов и

лоджий), руб.

158,62

Корректировка размера платы за отопление за

2016 год с учетом фактического объема

потребленной тепловой энергии, определенного

исходя из показаний коллективного общедомового

прибора учета, в расчете на один кв.м. общей

площади жилого помещения (без учета балконов и

лоджий), руб.

17,39